
 Stránka 1 z 3  

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 

Objednatel: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., 

 Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem, 

 zastoupen výkonným ředitelem společnosti Ing. Liborem Turkem, Ph.D., 

 IČO: 25013891, 

 DIČ: CZ25013891, 

 společnost zapsána v OR Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945  

                                           

       a 

 

Zhotovitel: ACIER s.r.o., 

 Textilní 1720/2, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, 

 zastoupen panem Milanem Javůrkem, jednatelem společnosti, 

 IČO: 646 50 863, 

 DIČ: CZ64650863, 

společnost zapsána v OR Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 10181 
 

 

Název zakázky:  

 

Návrh řešení ocelové konstrukce lávek a zpracování projektové dokumentace pro stavební 

povolení – hala údržby trolejbusů. 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

         Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje vypracovat projektovou dokumentaci a zajistit 

inženýrskou činnost vedoucí k zahájení řízení o povolení stavebních úprav ve stávajícím objektu 

Masarykova 12/802, umístěného na pozemku p.č. 898/75, k.ú. Všebořice, který je v majetku 

Dopravního podniku města Ústí nad Labem a.s. Stavební úpravy budou spočívat návrhu řešení 

ocelové konstrukce lávek na hale údržby trolejbusů, dle cenové nabídky, která tvoří Přílohu č. 

1. O konečné podobě úprav se bude dále jednat s objednatelem projektové dokumentace a o 

konečné podobě návrhu bude vyhotoven zápis. Dále bude poskytován autorský dozor po dobu 

trvání realizace stavebních prací. 

 

 

Věcné plnění: 

 

1) Projektová dokumentace bude vypracována podle vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 

staveb, ve znění novely č. 62/2013 Sb,  

2) dále bude dokumentace obsahovat plnění dle cenové nabídky, Příloha č. 1 

3) Součástí služby je veškerá konzultační činnost a vedení projektu  

4) Poskytování autorského dozoru po dobu realizace stavby, 

5) dokumentace bude vypracována v 3 paré,  

6) jako součást PD bude odevzdán objednateli rovněž položkový rozpočet a výkaz výměr 

stavebních úprav, pro potřeby zadání zakázky na stavební práce 

7) součinnost při zadávacím řízení na stavební práce 

8) autorský dozor v průběhu realizace stavebních prací 



 Stránka 2 z 3  

9) projektová dokumentace bude rovněž odevzdána v elektronickém formátu PDF, rozpočet a 

výkaz výměr ve formátu XLS na CD nosiči nebo flash disku, popř. mohou být zaslány přes 

datovou úschovnu. 

 

II. 

Doba plnění 

 

Termín provedení díla byl stanoven v délce 60 dní ode dne podpisu smlouvy    

 

1) Odevzdání projektové dokumentace: 

 

Nejpozději v tento termín bude odevzdána projektová dokumentace se všemi náležitostmi 

předána do rukou objednatele. 

 

 

Prodloužení termínu je možné pouze v případě nečekaných průtahů ze strany orgánů státní 

správy, případně pokud se dodatečně zjistí, že stavebník nemá vyřešeny majetkoprávní vztahy 

k místu výstavby apod. O těchto skutečnostech bude zhotovitel objednatele vždy neprodleně 

informovat. 

 

III. 

Cena díla 

 

Cena provedeného díla stanovená dohodou činí: 

 

celkem bez DPH: 65.000,00,- Kč 

DPH 21%: 13.650,00,- Kč 

celkem s DPH: 78.650,00,- Kč  

   

   

Cenu je možno měnit pouze v případě změny sazby DPH. 

 

IV. 

Placení a platební podmínky 

 

1) Objednatel uhradí zhotoviteli provedené práce po předání a převzetí díla. Fakturu je 

zhotovitel oprávněn vystavit po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Splatnost ceny 

díla účtované fakturou je 20 dnů ode dne průkazného doručení faktury objednateli.  

2) Objednavatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu, která 

bude mít vadu obsahu s písemným uvedením důvodu vrácení. 

3) Zhotovitel je plátce DPH. 

 

V. 

Pokuty, sankce, záruční doba a odpovědnost za vady 

 

1) V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla je zhotovitel povinen zaplatit 

objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % připadající na dílčí plnění smluvní ceny díla za 

každý den prodlení. 

2) V případě prodlení objednavatelem úhrady faktury za provedené dílo je objednavatel 

povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dohodnuté zálohy respektive z 

dlužné částky smluvní ceny za každý den prodlení. 

3) Záruční doba na dílo je 3 roky 

 



 Stránka 3 z 3  

 

 

 

VI. 

Podmínky provedení díla 

 

1) Zhotovitel provede předmět plnění díla v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. (stavební 

zákon) v platném znění, dle předepsaných ČSN a dle předepsaných technologií, receptur a 

jiných závazných pokynů 

 

VII. 

Další ujednání 

 

1) Objednatel umožní zhotoviteli přístup do objektu kvůli zaměření. 

2) Zhotovitel prohlašuje, že disponuje příslušným materiálním vybavením a personálním 

obsazením, které zajišťuje, že je schopen naplnit tuto Smlouvu a že jeho zaměstnanci 

vlastní příslušné inženýrské osvědčení o autorizaci v oboru pozemních staveb. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Vztahy, které nejsou touto smlouvou upraveny se řídí občanským zákoníkem a Zákonem o 

územním plánování a stavebním řádu č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

2) Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk. 

3) Smlouva může být měněna pouze písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními 

stranami. 

4) Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují jejich autentičnost jakož i to, že smlouva nabyla 

uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

5) Smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě 

povinnosti zveřejnění této smlouvy v Registru smluv se účinnost odkládá na den zveřejnění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Za objednavatele: Za zhotovitele: 

 

 

V Ústí nad Labem dne………………………….                 V Ústí nad Labem dne…………………………… 

 

 

 

 

 

 …………………………………….. …………………………………….. 

 Ing. Libor Turek, Ph.D. Milan Javůrek 

 výkonný ředitel společnosti jednatel společnosti 

 

 
  


